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Do rozkładania krótkowłóknistej, za¬
wierającej dużo krzemionki słomy zwykłe
ługi, stosowane do gotowania i zawierają-
ce wodorotlenek sodu, nie dadzą się zastą¬
pić tańsizym ługiem wapiennym, ponieważ
połączenia wapniowe niecelulozowych skła^
dników słomy nie ulegają dostatecznemu
rozpuszczeniu przez ług stosowany do go¬
towania, lecz pozostają częściowo w słon
mie. "

Obecnie wykryto, że za pomocą, ługów,
zawierających wodorotlenek wapnia (mle¬
ko wapienne), można rozkładać najrozmait¬

sze gatunki słomy otrzymując dobrą celu¬
lozę, jeżeli po działaniu ługu następuje do¬
kładne przemywanie wygotowanego mate¬
riału, przy jednoczesnym mechanicznym
rozwłóknianiu, np. w holendrze mielącym,
albo w przyrządzie działającym podobnie
(młynie prętowym, miażdżarce itd.).

Podczas gotowania słomy z mlekiem wa^
,piennym przechodzą do roztworu przede
wszystkim pentozany oraz składniki ligni¬
nowe, natomiast podczas przemywania,
wykonywanego z jednoczesnym rozwłók¬
nianiem, zostają wypłukane składniki włó-



kien, które dotychczas przeszkadzały dal¬
szej przeróbce produktów otrzymywanych
przez rozkład wapnem.

Sposób według wynalazku otrzymywa¬
nia celulozy ze słomy składa się więc z
dwóch zabiegów, przy czym pierwszy za¬
bieg polega na obróbce słomy wodorotlen¬
kiem wapnia, a drugi zabieg polega na usu¬
waniu składników słomy zatrzymanych we
włóknie podczas obróbki wapnem wskutek
ich nierozpuszczalności w ługu stosowa¬
nym do gotowania. Podczas rozwłókniania
za pomocą obróbki mechanicznej te nieroz¬
puszczalne składniki wydzielają się w po¬
staci szczególnie odpowiedniej do oddzie¬
lenia ich od włókien. Wypadają one mia¬
nowicie jako muł, to znaczy w postaci bar¬
dzo drobnoziarnistej; muł ten podczas płu¬
kania w holendrze mielącym przecieka
przez sito, podczas gdy włókna przy odpo¬
wiednim doborze sita zostają na nim za¬
trzymane.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania dających się bie¬
lić półproduktów oraz celulozy ze słomy
przez gotowanie! z ługiem zawierającym
wodorotlenek wapnia, znamienny tym, że
obrabiany ługiem materiał po spuszczeniu
ługu przeprowadza się bezpośrednio do ho¬
lendra mielącego albo do urządzenia dzia¬
łającego podobnie i w tym urządzeniu do¬
póty rozwłóknia się przepłukując jedno¬
cześnie wodą, aż z wody popłuczynowej bę¬
dą się osadzały podczas stania już tylko
bardzo małe ilości składników nierozpusz¬
czalnych albo też nie będą się one już osa¬
dzały wcale.
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